DECRETO Nº 13948/2017

Nomeia o Conselho Municipal de Meio Ambiente de Dois Vizinhos – CMMA.

Raul Camilo Isotton, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º Nomeia o Conselho Municipal de Meio Ambiente de Dois Vizinhos- CMMA, com base no art. 4º da Lei Municipal nº 1268/2006, pelo período 2017 e 2018, composto pelos seguintes membros:

	Membros Titulares
	Suplentes
	Entidade que representa

	[bookmark: _GoBack]Eleandro José Brun
	Fernando Franceshi
	ACEDV - NURSE – Núcleo de Responsabilidade Social e Empresarial.

	Clodoaldo Mazurana
	Valdinei Willian Wotric
	OAB – Ordem dos Advogados do Brasil – Subseção de Dois Vizinhos.

	Lucas Daniel Felizardo
	Silvio da Silva
	Sindicato dos Trabalhadores Rurais – Entidade Agricultura Familiar.

	Valdir da Silva
	Arnildo José Sganzerla
	EMATER

	Clair Antonello
	Everaldo da Silva Matos
	Sindicato Servidores Públicos Municipais.

	Cledemir José Mezzomo
	Flávio Junior Kohler
	SANEPAR

	Marcos Antonio Bourscheid
	Gladecir José Marmentini
	Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural.

	Dalmo José Libardoni
	Eliane Denes
	ADUPAM – Associação Duovizinhense de Preservação Ambiental

	Leandro Darci Sbardelotto
	Darci Smaniotto
	Sindicato Rural de Dois Vizinhos

	Juliana Morini Kupper Cardoso Perseguini
	Alvaro Boson de Castro Faria
	UTFPR – Campus Dois Vizinhos

	Itamar Camilo Boaretto
	Nidio José Tonial
	Secretaria Municipal de Viação Obras e Serviços Urbanos.

	Mauri Ferreira dos Santos
	Márcio Shikasho
	Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Recursos Hídricos.

	Adriana Bonato
	Edite Ana Mezalira
	Secretaria de Educação, Cultura e Esportes.

	Edson Spiassi
	Mauricio Ferraz de Freitas
	Secretaria Municipal de Saúde.

	Vitalino Smaniotto
	Valdecir Rezadori
	Representantes dos Agricultores Microbacia Jirau.

			                    Art. 2º. O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, aos vinte e nove dias do mês de junho do ano de dois mil e dezessete, 56º ano de emancipação.

Raul Camilo Isotton
Prefeito

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

Marcia Besson Frigotto
Secretária de Administração e Finanças